ndio da
VER

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 141 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Para que seja disponibilizado

aulas de hidroginástica para terceira idade no período noturno nos

complexo esportivo de nossa cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Para que seja disponibilizado aulas de

hidroginástica para terceira idade no período noturno nos complexo esportivo de nossa

cidade. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Venho através desta, a pedido dos munícipes, solicitar para que seja incluído aulas de

hidroginástica para terceira idade no período noturno nos complexos esportivos de nossa cidade,

sendo que atualmente existe apenas turmas de adulto, visto que muito das vezes a demanda é

maior neste público, e muitos acabam ficando sem conseguir uma vaga, por restringir aulas para

este horário, por tal motivo se faz necessário a melhoria.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 10 de outubro de 2022.

Wilson. José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 3858/2022
10/10/2022 - 11:38
IND 1920/2022

	Page 1